INDICAÇÃO Nº   28/2009

              ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM TERRENO PERTENCENTE À MUNICIPALIDADE (ÁREA VERDE) LOCALIZADO NA RUA JOSÉ BARBOSA SALLES, NO PARQUE SÃO VICENTE.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que verifique a necessidade de virem a ser providenciadas a limpeza e a manutenção do terreno baldio de propriedade da Prefeitura localizado na Rua José Barbosa Salles, no Parque São Vicente, mais precisamente ao final da rua, o qual se encontra em mau estado, necessitando de cuidados.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista a existência de  muito mato no referido terreno, o que tem gerado reclamações por parte dos moradores vizinhos, os quais alegam estar surgindo no local ratos, taturanas e aranhas, que invadem suas residências,  gerando muita  intranqüilidade e grande preocupação.

Segue em anexo requerimento protocolado por morador desde 2006.

SALA DAS SESSÕES, 04 de fevereiro de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM